
 

 

 
 
 

ESTADO RIO GRANDE DO NORTE 
CÂMARA MUNICIPAL DE TAIPU 

PALÁCIO VEREADOR SEBASTIÃO CRUZ 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA 

Praça 10 de Março nº 552 – Taipu- Centro – CEP: 59565-000 Telefone: (84) 3264-2266 
CNPJ: 11.982.568/0001-71 E-mail: camvertaipu@gmail.com    

 

 

 

Portaria nº005/2020                                                          Taipu/RN  04 de maio de 2020 
 
 

 

        O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TAIPU/RN, ESTADO DO 

RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe são conferidas na Lei 

Orgânica deste Município e no Regimento Interno desta Câmara Municipal. 
 
 

 
R E S O L V E 

 
 
Art. 1º. Exonerar por concessão de aposentadoria por idade o srº 

RAIMUNDO FERREIRA DA SILVA, CPF: 627.188.607-82, servidor público 
ocupante do Cargo de Provimento Efetivo de Vigia, com carga horaria de 40 horas 

semanais, lotado na Câmara Municipal de Taipu, inscrito no quadro de pessoal sob a 
matrícula nº 011, a partir de 01 de setembro de 1991. 

 

Art. 2º. Fica determinado ao Departamento de Recursos Humanos 
para que adote todas as providências necessárias para efetivação do presente ato.  

 
 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário e retroagido os seus efeitos a partir do dia 
30/04/2020.  

 
 
 

Registre-se, publique-se, cumpra-se, pague-se. 
 

 
Sala das sessões da Câmara Municipal de Taipu/RN, 04 de maio de 2020. 

 

 
 

João Maria Câmara de Melo 

Presidente 
CPF: 033.364.324-05 

 


